
Červen 202  6;4                                              Číslo  ročník XXIX.

KASEJOVICKÉ NOVINY
Měsíčník města Kasejovice a obcí Hradiště, Nezdřev, Oselce a Životice

Ve středu 29. 
května se v sále 
kasejovického 
s p o l e č e n s k o -
k u l t u r n í h o 
centra  konala 
tradiční školní 
akademie. I když 
n a  d o p o l e d n í 
g e n e r á l n í 
z k o u š c e 
chvílemi zavládl 
zmatek, obavy 
a nejistota, jak to 
v l a s t n ě 
odpoledne celé 
d o p a d n e , 
v š e c h n a 
výsledná čísla, 
k t e r á  m o h l 
z a p l n ě n ý  s á l 

odpoledne zhlédnout dopadla na výbornou. Dříve, než na scénu 
přišli hvězdní moderátoři Miriam Bajzová a Ondřej Urbanec, 
převzali ocenění z rukou starosty města Václava Jaubčíka tito 
žáci: Tilly Blanková, Ema Kališová, Kateřina Červená, Miriam 
Bajzová a Alexandra Jiřincová. Své ocenění si odnesli za 
vzornou reprezentaci školy na kulturních akcích, ve 

vědomostních a sportovních soutěží a v neposlední řadě za 
vynikající prospěch. 

A poté už podium patřilo prvňáčkům, kteří vystoupili 
s pásmem básniček a písniček. Druháčci zaujali zpěvem písní. 
Jak to bylo s Budulínkem, nám svou operetkou objasnili žáci 
třetí třídy. A potom už byli na scéně přivítáni moderátoři taneční 
soutěže Star Dance aneb když čtvrťáci tančí. Na programu byla 
krátká taneční čísla, která dokázala ohodnotit skvělá porota. 
S publikem se čtvrťáci rozloučili písní Kluci, kluci s klukama 
z autorské dílny Zdeňka Svěráka a Jaroslava Uhlíře. Písničkami 
se s prvním stupněm přišli rozloučit žáci páté třídy. 

S číslem U tabule a písničkami vystoupili šesťáci. Třídu 
sedmáků reprezentovala Nela Šmolíková, která na housle 
zahrála píseň Yesterday. Číslo Superdvojka z osmé třídy 
představoval sólový zpěv Lucie Červenkové a hra na saxofon 
v podání Dannyho Blanka. Posledním číslem letošní školní 
akademie bylo hudební vystoupení žákyně deváté třídy 
Kateřiny Červené, která na elektrické housle zahrála píseň Boty 
a Krabice od čaje. 

Poděkování patří všem, kdo se na přípravě a organizaci 
tradiční školní akademie podíleli, městu Kasejovice za 
dlouhodobou dobrou spolupráci a panu Adrianu Blankovi za 
ozvučení a technické zajištění celé akce. 

Štěpánka Löffelmannová, ředitelka ZŠ Kasejovice

Školní akademie nabídla mnoho zábavných čísel

Tradiční pouť v Oselcích

13. 7. - 14. 7. 2024 

Program:

sobota 13.7.2024

Víceúčelové hřiště v Oselcích
od 9 hod. 

20. ročník nohejbalového turnaje trojic 
„Oselecké štěně”

19. ročník soutěže ve skoku dalekém
„Oselecký klokánek”

Občerstvení zajištěno.

neděle 14.7.2024

Pouť u kaple sv. Markéty
od 9 hod. hraje kapela Ungrovanka

v 11 hod. mše svatá v kapli sv. Markéty 



Červen 2024                                                       str. 2                                     Číslo 6; ročník XXIX. Červen 2024                                                         str. 3                                       Číslo 6; ročník XXIX.

Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva 

města Kasejovice ze dne 23. května 2024

Zastupitelstvo města Kasejovice

Schvaluje:

• rozpočtové opatření č. 2
• účetní závěrku a hospodaření Základní školy Kasejovice 

a převod zisku z roku 2023 ve výši 10 630,74 Kč do 
rezervního fondu

• prodloužení úhrady doplatku kupní ceny pozemku parc. č. 
1169/1 v k.ú. Kasejovice do 10.07.2024, pověřuje starostu 
města k sepsání a podpisu Dodatku č. 1 kupní smlouvy

• vyhlášení záměru prodeje pozemků parc. č. 1166/85, 
1166/86, 1167/3, 1167/2, 1167/4, 1166/82, 1166/83, 
1166/80, 1169/7, 1169/2, 1169/9 v k.ú. Kasejovice v obytné 
zóně Chloumecká včetně zásad prodeje

• přijetí dotace od Plzeňského kraje z dotačního titulu 
„Podpora volnočasových aktivit dětí a mládeže v roce 2024“ 
na akci „Klub otevřených dveří pro děti a mládež“ ve výši  
20 000 Kč a pověřuje starostu k podpisu smlouvy

• přijetí dotace od Plzeňského kraje z dotačního titulu „Nákup 
knižního fondu knihoven v Plzeňském kraji pro rok 2024“ 
na akci „Rozšíření knižního fondu o nové knihy, tituly 
povinné četby“ ve výši 20 000 Kč a pověřuje starostu 
k podpisu smlouvy

• poskytnutí individuální dotace ve výši 1 350 Kč Základní 
organizaci Českého svazu včelařů, z.s. Oselce na léčivo pro 
včely a schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Kasejovice

• vyhlášení záměru pronájmu pozemku parc. č. 126/1 v k.ú. 
Řesanice

• pronájem části pozemku parc. č. 1680/1 v k.ú. Kasejovice 
2 2o výměře 81 m  za 7 Kč/m /rok p. xxx na dobu neurčitou 

s tříměsíční výpovědní lhůtou, pověřuje starostu města 
k vyřízení všech formalit a k podpisu předloženého návrhu 

nájemní smlouvy
• pronájem pozemku parc. č. 920/11 v k.ú. Chloumek 

2 2u Kasejovic o výměře 130 m  za 5 Kč/m /rok p. xxx na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, pověřuje starostu 
města k vyřízení všech formalit a k podpisu předloženého 
návrhu nájemní smlouvy

• realizaci přeložky plynárenského zařízení na veřejném 
prostranství u kostela sv. Jakuba v Kasejovicích, pověřuje 
starostu města k vyřízení všech formalit a k podpisu 
předloženého návrhu smlouvy o zajištění přeložky 
plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících 
s firmou GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00  
Brno, Zábrdovice, IČ 27935311

• znění zadávací dokumentace k projektu „Kasejovice – 
příkopové rameno“ a pověřuje starostu města k podpisu 
smlouvy o dílo s vítězným účastníkem výběrového řízení

• znění zadávací dokumentace k projektu „Rekonstrukce 
sběrného dvora v Kasejovicích – SO 02 Ocelový přístřešek“ 
a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy o dílo 
s vítězným účastníkem výběrového řízení

Stanovuje:

• ceny za pronájem bytů u smluv uzavřených před 27.4.2022 
s platností od 1.7.2024

• termín příštího jednání Zastupitelstva města Kasejovice na 
11.7.2024  v 17 hodin v kulturním zařízení v Řesanicích

Bere na vědomí:

• usnesení z 11. zastupitelstva ze dne 28. března 2024
• informace starosty města o plánovaných akcích, o průběhu 

stavebních prací a o dalším dění v obci

Barevné nebe nejen v Bezděkově

Červánky na obloze při ranním rozbřesku, nebo když zapadá večer sluníčko. To 
je vždy krásná podívaná a zažil to jistě každý mnohokrát. Ale vidět v noci, kdy je 
obloha temná, osvětlená pouze zářícími hvězdami a svitem měsíce, růžové nebe, to 
je nevídané. Přiznám se, že jsem neměla ani tušení, že se, v noci z pátku 10. května 
na sobotu 11. května, chystá něco takového.  Dcera, která byla venku do pozdních 
hodin, přišla domů a ukazovala nám barevné fotky noční oblohy. „Mami, na nebi je 
polární záře! Pojď se podívat ven.“ Náhoda? Komu by se chtělo vylézat v noci ven? 
Ale zvědavost mně nedala. Příroda nás nikdy nepřestane překvapovat. Tentokrát to 
bylo velmi milé překvapení pro všechny, kteří měli to štěstí, že byli okolo jedenácté 
hodiny večer venku a zvedli oči k nebi, jako my. Tam, kde neozařovaly prostor 
pouliční lampy, bylo přes objektiv fotoaparátu vidět pestrou paletu barev od zelené 
přes oranžovou, růžovou, červenou až fialovou a modrou. Typické zbarvení nebe při 
polární záři. Tato podívaná je běžná v severských zemích. Ale u nás v Česku? Během 
následujících dní zaplavily sociální sítě fotografie zářící nejrůznějšími barvami, 
jejichž autoři zachytili polární záři nad Českou republikou. Úchvatná podívaná, 
která se nám možná už nenaskytne. Tak jsem se chtěla s vámi o tuto událost podělit. 

                                                                                                     Šulcová Olga

Obec Hradiště uspořádala pro své 

občany setkání

Druhou neděli v měsíci máji slaví svůj svátek všechny 
maminky. To byla velká příležitost pro vedení obce Hradiště 
uspořádat setkání nejen pro ně, ale pro všechny občany připojených 
obcí Bezděkova, Hradiště a Zahorčiček. Sešli jsme se v sobotu 11. 
května odpoledne v bezděkovské škole. Přítomní hosté byli ze 
všech obcí a napříč všemi věkovými kategoriemi. Po krátkém 
přivítání paní starostky jsme se těšili na vystoupení lidového 
souboru Pšeničky. Uběhlo pět let, co u nás byli naposledy. Není to 
tak dlouhá doba, a přesto se většina účinkujících hodně změnila. 
Děti prostě vyrostly. Jejich vystoupení bylo opět skvělé a mnohdy 
i poučné. Zazněly lidové písničky, jejichž texty mnohdy pochází 
z našeho kraje, proložené říkadly, za doprovodu rozmanitých 
hudebních nástrojů. Slyšet takové dudy, basu, vozembouch nebo 
fanfrnoch, to se tak často nepoštěstí. Jejich výkon si zasloužil obdiv 
a samozřejmě nechyběl dlouhý a vřelý potlesk. V lidovém duchu 
odpoledne dále pokračovalo pod taktovkou bratrů Pepíka a Luboše 
Naušových. Hrálo se, zpívalo a tančilo až do večerních hodin. 
Výborné občerstvení, kterého bylo dostatek, také přispělo k prožití 
příjemného sobotního odpoledne. Nejen všechny maminky, ale 
i malé či větší slečny, si odnášely domů pro potěšení květinu. 
Poděkování si zaslouží všichni, kteří věnovali svůj čas při přípravě 
setkání, zajišťovali obsluhu a samozřejmě se podíleli i na 
závěrečném úklidu prostor školy. Je připravená na další příjemná 
setkání. 

                                                        Za OÚ Hradiště Šulcová O.

 Dne 29. 6. 2024 uplyne smutných 
10 let,

kdy nás navždy opustila
 v nedožitých 70ti letech 

paní 

Jarmila Kalbáčová
 z Újezda u Kasejovic. 

Stále s láskou vzpomínají děti s rodinami, sestra
 a švagr s rodinami a ostatní příbuzní a přátelé.

Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi. 

Před rokem, dne 6.6.2023, 
nás navždy opustila naše 

milovaná babička
 paní 

Anna Bečvářová.

S láskou a úctou vzpomínají 
Karolina a Zdeněk, Anna,                   

                                         Josef a Jana, pravnoučata.

Pizzerie U Pejska a Kočičky

OTEVÍRACÍ DOBA: 
čtvrtek - pátek 11 - 20 hod.

sobota - neděle 11.30 - 20 hod.

Objednávka na tel: 776 692 390

Skvělá pizza z domácího těsta.

Možnost brigády pro spolehlivé. 
Info pouze osobně po tel. domluvě 

na tel: 777 031 323 (nikoli SMS)   



Červen 2024                                                       str. 2                                     Číslo 6; ročník XXIX. Červen 2024                                                         str. 3                                       Číslo 6; ročník XXIX.

Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva 

města Kasejovice ze dne 23. května 2024

Zastupitelstvo města Kasejovice

Schvaluje:

• rozpočtové opatření č. 2
• účetní závěrku a hospodaření Základní školy Kasejovice 

a převod zisku z roku 2023 ve výši 10 630,74 Kč do 
rezervního fondu

• prodloužení úhrady doplatku kupní ceny pozemku parc. č. 
1169/1 v k.ú. Kasejovice do 10.07.2024, pověřuje starostu 
města k sepsání a podpisu Dodatku č. 1 kupní smlouvy

• vyhlášení záměru prodeje pozemků parc. č. 1166/85, 
1166/86, 1167/3, 1167/2, 1167/4, 1166/82, 1166/83, 
1166/80, 1169/7, 1169/2, 1169/9 v k.ú. Kasejovice v obytné 
zóně Chloumecká včetně zásad prodeje

• přijetí dotace od Plzeňského kraje z dotačního titulu 
„Podpora volnočasových aktivit dětí a mládeže v roce 2024“ 
na akci „Klub otevřených dveří pro děti a mládež“ ve výši  
20 000 Kč a pověřuje starostu k podpisu smlouvy

• přijetí dotace od Plzeňského kraje z dotačního titulu „Nákup 
knižního fondu knihoven v Plzeňském kraji pro rok 2024“ 
na akci „Rozšíření knižního fondu o nové knihy, tituly 
povinné četby“ ve výši 20 000 Kč a pověřuje starostu 
k podpisu smlouvy

• poskytnutí individuální dotace ve výši 1 350 Kč Základní 
organizaci Českého svazu včelařů, z.s. Oselce na léčivo pro 
včely a schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Kasejovice

• vyhlášení záměru pronájmu pozemku parc. č. 126/1 v k.ú. 
Řesanice

• pronájem části pozemku parc. č. 1680/1 v k.ú. Kasejovice 
2 2o výměře 81 m  za 7 Kč/m /rok p. xxx na dobu neurčitou 

s tříměsíční výpovědní lhůtou, pověřuje starostu města 
k vyřízení všech formalit a k podpisu předloženého návrhu 

nájemní smlouvy
• pronájem pozemku parc. č. 920/11 v k.ú. Chloumek 

2 2u Kasejovic o výměře 130 m  za 5 Kč/m /rok p. xxx na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, pověřuje starostu 
města k vyřízení všech formalit a k podpisu předloženého 
návrhu nájemní smlouvy

• realizaci přeložky plynárenského zařízení na veřejném 
prostranství u kostela sv. Jakuba v Kasejovicích, pověřuje 
starostu města k vyřízení všech formalit a k podpisu 
předloženého návrhu smlouvy o zajištění přeložky 
plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících 
s firmou GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00  
Brno, Zábrdovice, IČ 27935311

• znění zadávací dokumentace k projektu „Kasejovice – 
příkopové rameno“ a pověřuje starostu města k podpisu 
smlouvy o dílo s vítězným účastníkem výběrového řízení

• znění zadávací dokumentace k projektu „Rekonstrukce 
sběrného dvora v Kasejovicích – SO 02 Ocelový přístřešek“ 
a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy o dílo 
s vítězným účastníkem výběrového řízení

Stanovuje:

• ceny za pronájem bytů u smluv uzavřených před 27.4.2022 
s platností od 1.7.2024

• termín příštího jednání Zastupitelstva města Kasejovice na 
11.7.2024  v 17 hodin v kulturním zařízení v Řesanicích

Bere na vědomí:

• usnesení z 11. zastupitelstva ze dne 28. března 2024
• informace starosty města o plánovaných akcích, o průběhu 

stavebních prací a o dalším dění v obci

Barevné nebe nejen v Bezděkově

Červánky na obloze při ranním rozbřesku, nebo když zapadá večer sluníčko. To 
je vždy krásná podívaná a zažil to jistě každý mnohokrát. Ale vidět v noci, kdy je 
obloha temná, osvětlená pouze zářícími hvězdami a svitem měsíce, růžové nebe, to 
je nevídané. Přiznám se, že jsem neměla ani tušení, že se, v noci z pátku 10. května 
na sobotu 11. května, chystá něco takového.  Dcera, která byla venku do pozdních 
hodin, přišla domů a ukazovala nám barevné fotky noční oblohy. „Mami, na nebi je 
polární záře! Pojď se podívat ven.“ Náhoda? Komu by se chtělo vylézat v noci ven? 
Ale zvědavost mně nedala. Příroda nás nikdy nepřestane překvapovat. Tentokrát to 
bylo velmi milé překvapení pro všechny, kteří měli to štěstí, že byli okolo jedenácté 
hodiny večer venku a zvedli oči k nebi, jako my. Tam, kde neozařovaly prostor 
pouliční lampy, bylo přes objektiv fotoaparátu vidět pestrou paletu barev od zelené 
přes oranžovou, růžovou, červenou až fialovou a modrou. Typické zbarvení nebe při 
polární záři. Tato podívaná je běžná v severských zemích. Ale u nás v Česku? Během 
následujících dní zaplavily sociální sítě fotografie zářící nejrůznějšími barvami, 
jejichž autoři zachytili polární záři nad Českou republikou. Úchvatná podívaná, 
která se nám možná už nenaskytne. Tak jsem se chtěla s vámi o tuto událost podělit. 

                                                                                                     Šulcová Olga

Obec Hradiště uspořádala pro své 

občany setkání

Druhou neděli v měsíci máji slaví svůj svátek všechny 
maminky. To byla velká příležitost pro vedení obce Hradiště 
uspořádat setkání nejen pro ně, ale pro všechny občany připojených 
obcí Bezděkova, Hradiště a Zahorčiček. Sešli jsme se v sobotu 11. 
května odpoledne v bezděkovské škole. Přítomní hosté byli ze 
všech obcí a napříč všemi věkovými kategoriemi. Po krátkém 
přivítání paní starostky jsme se těšili na vystoupení lidového 
souboru Pšeničky. Uběhlo pět let, co u nás byli naposledy. Není to 
tak dlouhá doba, a přesto se většina účinkujících hodně změnila. 
Děti prostě vyrostly. Jejich vystoupení bylo opět skvělé a mnohdy 
i poučné. Zazněly lidové písničky, jejichž texty mnohdy pochází 
z našeho kraje, proložené říkadly, za doprovodu rozmanitých 
hudebních nástrojů. Slyšet takové dudy, basu, vozembouch nebo 
fanfrnoch, to se tak často nepoštěstí. Jejich výkon si zasloužil obdiv 
a samozřejmě nechyběl dlouhý a vřelý potlesk. V lidovém duchu 
odpoledne dále pokračovalo pod taktovkou bratrů Pepíka a Luboše 
Naušových. Hrálo se, zpívalo a tančilo až do večerních hodin. 
Výborné občerstvení, kterého bylo dostatek, také přispělo k prožití 
příjemného sobotního odpoledne. Nejen všechny maminky, ale 
i malé či větší slečny, si odnášely domů pro potěšení květinu. 
Poděkování si zaslouží všichni, kteří věnovali svůj čas při přípravě 
setkání, zajišťovali obsluhu a samozřejmě se podíleli i na 
závěrečném úklidu prostor školy. Je připravená na další příjemná 
setkání. 

                                                        Za OÚ Hradiště Šulcová O.

 Dne 29. 6. 2024 uplyne smutných 
10 let,

kdy nás navždy opustila
 v nedožitých 70ti letech 

paní 

Jarmila Kalbáčová
 z Újezda u Kasejovic. 

Stále s láskou vzpomínají děti s rodinami, sestra
 a švagr s rodinami a ostatní příbuzní a přátelé.

Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi. 

Před rokem, dne 6.6.2023, 
nás navždy opustila naše 

milovaná babička
 paní 

Anna Bečvářová.

S láskou a úctou vzpomínají 
Karolina a Zdeněk, Anna,                   

                                         Josef a Jana, pravnoučata.

Pizzerie U Pejska a Kočičky

OTEVÍRACÍ DOBA: 
čtvrtek - pátek 11 - 20 hod.

sobota - neděle 11.30 - 20 hod.

Objednávka na tel: 776 692 390

Skvělá pizza z domácího těsta.

Možnost brigády pro spolehlivé. 
Info pouze osobně po tel. domluvě 

na tel: 777 031 323 (nikoli SMS)   



Červen 2024                                                      str. 4                                      Číslo 6; ročník XXIX. Červen 2024                                                        str. 5                                       Číslo 6; ročník XXIX.

MATEŘSKÁ ŠKOLA KASEJOVICE     
Veselá školka plná písniček 

a hrajících si  dětiček - „Soví školka”
                                                                                                                  

Červen
Poslední měsíc školního roku, měsíc těšení na prázdniny, 

cestování se školou za poznáním a také loučení s kamarády.

Léto
„Sluníčko nás volá ven! Už se směje, už nám svítí,

nesmí zhasnout jako svíčka,
 co by byl svět bez sluníčka?!“

S čím jsme se seznamovali
Den vítězství na kasejovickém náměstí - ten den jsme se 

těšili na vojenská auta vyzdobená vlajkami, vojáky, na 
slavnostní vystoupení pěveckého souboru Pšeničky a poslech 
naší statní hymny - nejkrásnější písně.

Návštěva Agrochovu - za hospodářskými zvířátky a také na 
prohlídku dílny, kde pracují někteří tatínkové. Velký úspěch 
měl žlutý kombajn, ale první místo obsadil velký zelený traktor, 
který by chtěl řídit každý kluk.

Beseda s myslivci z MS Čihadlo Kasejovice, abychom 
dokončili projekt „Malý adept myslivosti“ a zasloužili si tak 
odznak myslivosti, pozvali jsme do školky naše kamarády 
myslivce pana Jaroslava Skuhravého a pana Vraťu Jadrného 
s labradorkou Agnes. Společně jsme si povídali o mláďatech 
volně žijících zvířat, jejich potřebách k životu a také jejich 
nepřátelích. O tom, jak se chovat v přírodě a jak jí pomáhat. 
Všichni jsme pozorně poslouchali zajímavé příhody myslivců 
z jejich toulek přírodou. Závěrem jsme si společně zazpívali 
myslivecké písně. Oběma jim moc děkujeme za veselé a poučné 
vyprávění.

Zápis do mateřinky
V letošním roce přišlo k zápisu do MŠ 13 dětí se svými 

rodiči. Společně si prohlédli celou školku, pohráli si ve třídách 
u Žabiček nebo Vodníčků a spokojeně s dárečkem od dětiček 
odcházeli domů. Během měsíce června se s některými budeme 
vídat na adaptačních dnech u Žabiček a od září jako kamarádi 
předškoláčci.

Slavnostní vystoupení
Maminky mají svátek – básničky, písničky, pohádkové 

veršování Perníková chaloupka a taneček s dárečkem z lásky 
pro maminky. Všichni jsme nacvičili a předvedli nejmilejším 

maminkám, jak šikovné jsme dětičky.
Vítání občánků s Kulturním centru 

v Kasejovicích - pro naše nejmenší občánky 
a jejich rodiče je již tradicí naše vystoupení 
s  p í s n ě m i  a  b á s n ě m i ,  n a  k t e r é  s e 
připravujeme a těšíme.

Na co jsme se těšili
Divadlo Kolem s pohádkou O Koblížkovi - klasická 

pohádka plná legrace a moudrosti. Koblížky mají rádi i děti!
Školní výlet na hrad Švihov s pohádkou o Bajajovi 

a dílničkami. První velký zážitek – jízda autobusem bez rodičů 
s panem Vohryzkou do Švihova. Návštěva hradu, kde žili 
princové a princezny, víme, kde měli hodovní síň, ložnici 
i zbrojnici. Švihovskou princeznu určitě snědl ten medvěd před 
její postelí. Pohádka o Bajajovi – opravdový rytíř na živém koni 
bojuje s drakem, zachrání princeznu a pohádkový kašpárek, 
který nás prováděl celou pohádkou. Pak zkoušení řemesel – 
poučení a zábava. Z výletu od kašpárka máme všichni rolničku 
a na památku magnetku hradu Švihov. Důležité bylo krásné 
počasí, všichni jsme si výlet naplno užili.

O drakovi
To je ale drak! Jde z něj vážně strach! 

Podřimuje ve skalách, o princezny nestojí, Bajaji se nebojí.
Jednou tlamou schlamstne vlak, pak se ozve z nitra skal: 

„Mňam, to jsem si pochutnal.”

Provoz mateřské školy Kasejovice v době prázdnin
MŠ bude uzavřena od  22.7. 2024 do 30. 8. 2024.

Školní rok 2024 /2025 bude zahájen v pondělí 2. září 2024

Děti a zaměstnanci mateřské školy přejí všem krásné léto 
a volné dny!

                                                                                  
                                                                  Ledvinová Ivana,
                                                      ředitelka mateřské školy 

L
É
T
O

Bývalí pohraničníci se sešli v Nezdřevě

Dvacáté setkání někdejších pohraničníků žijících ve zdejší oblasti se 
uskutečnilo 25. května již potřetí v nezdřevské hospodě. Tentokrát se jich 
sešlo 28, což je méně, než bývalo dřív. Bohužel neodvratný osud už 
odvelel řadu hraničářů do věčné zálohy.

Na srazu převažovali sedmdesátníci, ale také dorazil 81letý bývalý 
svobodník. Toho přivezla z Horažďovic jeho o tři roky starší čiperná 
přítelkyně, která byla ozdobou sobotního protaženého podvečera.
Vzpomínání na působení na čáře i sdělování následných životních 
příběhů zpestřoval melodický doprovod, který obstarali harmonikář 
z Bezděkova a místní mistr vozembouchu. A právě při hudebních 
vložkách podporovala svým zpěvem ona „taxikářka” příjemnou 
atmosféru vydařeného posezení. (Kvůli ochraně osobních údajů nejsou 
uvedena jména účastníků).

                                                                                      Jiří Čepelák
                                                                           foto Viktor Jandera

Město Kasejovice společně 
s Plzeňským krajem a Divadlem J. K. 

Tyla v Plzni si Vás dovolují pozvat na 
balet

Malý princ
6. října 2024 ve 14 hod. 

Nová scéna Plzeň

Vstupenky do 4. řady,
 cena 350 Kč

 
rezervace na MěÚ Kasejovice 

u pí. Ilony Sudové
 tel: 371 585 149

e- mail: podatelna@kasejovice.cz 
nebo osobně.

Doprava zdarma.



Červen 2024                                                      str. 4                                      Číslo 6; ročník XXIX. Červen 2024                                                        str. 5                                       Číslo 6; ročník XXIX.

MATEŘSKÁ ŠKOLA KASEJOVICE     
Veselá školka plná písniček 

a hrajících si  dětiček - „Soví školka”
                                                                                                                  

Červen
Poslední měsíc školního roku, měsíc těšení na prázdniny, 

cestování se školou za poznáním a také loučení s kamarády.

Léto
„Sluníčko nás volá ven! Už se směje, už nám svítí,

nesmí zhasnout jako svíčka,
 co by byl svět bez sluníčka?!“

S čím jsme se seznamovali
Den vítězství na kasejovickém náměstí - ten den jsme se 

těšili na vojenská auta vyzdobená vlajkami, vojáky, na 
slavnostní vystoupení pěveckého souboru Pšeničky a poslech 
naší statní hymny - nejkrásnější písně.

Návštěva Agrochovu - za hospodářskými zvířátky a také na 
prohlídku dílny, kde pracují někteří tatínkové. Velký úspěch 
měl žlutý kombajn, ale první místo obsadil velký zelený traktor, 
který by chtěl řídit každý kluk.

Beseda s myslivci z MS Čihadlo Kasejovice, abychom 
dokončili projekt „Malý adept myslivosti“ a zasloužili si tak 
odznak myslivosti, pozvali jsme do školky naše kamarády 
myslivce pana Jaroslava Skuhravého a pana Vraťu Jadrného 
s labradorkou Agnes. Společně jsme si povídali o mláďatech 
volně žijících zvířat, jejich potřebách k životu a také jejich 
nepřátelích. O tom, jak se chovat v přírodě a jak jí pomáhat. 
Všichni jsme pozorně poslouchali zajímavé příhody myslivců 
z jejich toulek přírodou. Závěrem jsme si společně zazpívali 
myslivecké písně. Oběma jim moc děkujeme za veselé a poučné 
vyprávění.

Zápis do mateřinky
V letošním roce přišlo k zápisu do MŠ 13 dětí se svými 

rodiči. Společně si prohlédli celou školku, pohráli si ve třídách 
u Žabiček nebo Vodníčků a spokojeně s dárečkem od dětiček 
odcházeli domů. Během měsíce června se s některými budeme 
vídat na adaptačních dnech u Žabiček a od září jako kamarádi 
předškoláčci.

Slavnostní vystoupení
Maminky mají svátek – básničky, písničky, pohádkové 

veršování Perníková chaloupka a taneček s dárečkem z lásky 
pro maminky. Všichni jsme nacvičili a předvedli nejmilejším 

maminkám, jak šikovné jsme dětičky.
Vítání občánků s Kulturním centru 

v Kasejovicích - pro naše nejmenší občánky 
a jejich rodiče je již tradicí naše vystoupení 
s  p í s n ě m i  a  b á s n ě m i ,  n a  k t e r é  s e 
připravujeme a těšíme.

Na co jsme se těšili
Divadlo Kolem s pohádkou O Koblížkovi - klasická 

pohádka plná legrace a moudrosti. Koblížky mají rádi i děti!
Školní výlet na hrad Švihov s pohádkou o Bajajovi 

a dílničkami. První velký zážitek – jízda autobusem bez rodičů 
s panem Vohryzkou do Švihova. Návštěva hradu, kde žili 
princové a princezny, víme, kde měli hodovní síň, ložnici 
i zbrojnici. Švihovskou princeznu určitě snědl ten medvěd před 
její postelí. Pohádka o Bajajovi – opravdový rytíř na živém koni 
bojuje s drakem, zachrání princeznu a pohádkový kašpárek, 
který nás prováděl celou pohádkou. Pak zkoušení řemesel – 
poučení a zábava. Z výletu od kašpárka máme všichni rolničku 
a na památku magnetku hradu Švihov. Důležité bylo krásné 
počasí, všichni jsme si výlet naplno užili.

O drakovi
To je ale drak! Jde z něj vážně strach! 

Podřimuje ve skalách, o princezny nestojí, Bajaji se nebojí.
Jednou tlamou schlamstne vlak, pak se ozve z nitra skal: 

„Mňam, to jsem si pochutnal.”

Provoz mateřské školy Kasejovice v době prázdnin
MŠ bude uzavřena od  22.7. 2024 do 30. 8. 2024.

Školní rok 2024 /2025 bude zahájen v pondělí 2. září 2024

Děti a zaměstnanci mateřské školy přejí všem krásné léto 
a volné dny!

                                                                                  
                                                                  Ledvinová Ivana,
                                                      ředitelka mateřské školy 

L
É
T
O

Bývalí pohraničníci se sešli v Nezdřevě

Dvacáté setkání někdejších pohraničníků žijících ve zdejší oblasti se 
uskutečnilo 25. května již potřetí v nezdřevské hospodě. Tentokrát se jich 
sešlo 28, což je méně, než bývalo dřív. Bohužel neodvratný osud už 
odvelel řadu hraničářů do věčné zálohy.

Na srazu převažovali sedmdesátníci, ale také dorazil 81letý bývalý 
svobodník. Toho přivezla z Horažďovic jeho o tři roky starší čiperná 
přítelkyně, která byla ozdobou sobotního protaženého podvečera.
Vzpomínání na působení na čáře i sdělování následných životních 
příběhů zpestřoval melodický doprovod, který obstarali harmonikář 
z Bezděkova a místní mistr vozembouchu. A právě při hudebních 
vložkách podporovala svým zpěvem ona „taxikářka” příjemnou 
atmosféru vydařeného posezení. (Kvůli ochraně osobních údajů nejsou 
uvedena jména účastníků).

                                                                                      Jiří Čepelák
                                                                           foto Viktor Jandera

Město Kasejovice společně 
s Plzeňským krajem a Divadlem J. K. 

Tyla v Plzni si Vás dovolují pozvat na 
balet

Malý princ
6. října 2024 ve 14 hod. 

Nová scéna Plzeň

Vstupenky do 4. řady,
 cena 350 Kč

 
rezervace na MěÚ Kasejovice 

u pí. Ilony Sudové
 tel: 371 585 149

e- mail: podatelna@kasejovice.cz 
nebo osobně.

Doprava zdarma.



Červen 2024                                                        str. 6                                       Číslo 6; ročník XXIX. Červen 2024                                                    str. 7                                       Číslo 6; ročník XXIX.

Jak dobře znáte své město
 aneb rozhýbejte své mozkové závity

Díl 17. Panská sídla na Kasejovicku

Starý Smolivec
První písemná zmínka o tvrzi ve Starém Smolivci je z roku 

1553, kdy si ji spolu se vsí a dvorem nechali páni Řesaničtí 
z Kadova vložit do zemských desek. Asi roku 1612 kupuje 
Smolivec Jan Lipovský z Lipovic.

Podle popisu z roku 1675 byla tvrz prostorné patrové 
stavení, z části kamenné a z části dřevěné. Roku 1697 kupuje 
Smolivec Jiří Vojtěch Janovský z Janovic a připojuje Smolivec 
k Oseleckému panství, u kterého vydrží až do roku 1887. Tvrz 
byla v polovině 18. století přestavěna na zámek. Zámek byl 
oseleckou šlechtou využíván jako letní sídlo. Zhruba 
v polovině 19. století vypadal zámek takto - v přízemí se 
nacházely provozní místnosti a skladiště, do patra se vystoupilo 
po kamenných schodech, jednu stranu zámku protíná chodba 
zakončená kaplí povýšení sv. Kříže. Z chodby se vstupuje do 
jednotlivých místností. Roku 1887 byl Smolivec připojen ke 
Lnářům. Mezi lety 1964-66 byl adaptován na kulturní dům, 
i když byly při práci zničeny barokní omítky a štuky, zámek to 
však zachránilo od neodvratné zkázy. Dnes slouží jako kulturní 
dům.

Mladý Smolivec
První ověřitelná zpráva o tvrzi v M. Smolivci je z roku 

1426. První známým majitelem tvrze, který na ní sídlil, byl 
Adam Pikhart ze Zeleného údolí (Gruntalu). Po něm se tu 
vystřídalo několik drobných šlechticů. Poslední dvě zprávy 
o tvrzi jsou z let 1651 a 1664, kdy je M. Smolivec prodán 
k Lnářskému panství. Tvrz definitivně zanikla po roce 1675.

Dožice
První zmínka o tvrzi v Dožicích je z roku 1543, kdy si ves, 

tvrz a dvůr nechal do zemských desek vložit Jan Martinovský 
z Roseče. Od něj pak statek koupili Chanovičtí z Dlouhé vsi. 
Potom se tu vystřídalo několik majitelů. V kupních smlouvách 
je dožická tvrz uváděna až do konce 17. století. Poslední 
zmínka o tvrzi je z roku 1746, kdy Josef Jáchym Vančura 
z Řehnic prodal statek Dožice velkopřevorovi řádu maltézkých 
rytířů Michaelu Ferdinadu Althanovi.

V letech 1780-81 byla tvrz přestavěna na zámek podle 

plánů stavitele Jana Palliardiho. Dožice se stali Maltézkou 
komendou, dodnes najdeme jejich znak, červenou hvězdu na 
bílém poli, například ve štítu dožického zámku, dožické sýpky 
a poplužního dvora v Budislavicích. Kvůli finanční situaci 
Maltézi Dožice prodali roku 1926 Karlu Šťastnému, 
magistrálnímu radovi hlavního města Prahy. Zámek se nachází 
v areálu ZD Dožice.

Kladrubce
První zmínka o tvrzi v Kladrubcích je z roku 1544, přesto, 

že první zpráva o vsi je už z roku 1227, takže lze předpokládat, 
že tu tvrz stála již ve 14. století.

Na tvrzi se vystřídalo několik majitelů, až byla roku 1603 
připojena k Lnářskému panství. Poslední zpráva o tvrzi je 
z roku 1675, kdy je tvrz popisována takto: „patrové kamenné 
stavení šindelem kryté s několika místnostmi.“ Tvrz zanikla 
a z přízemí se stává obydlí pro dvorskou čeleď. Namísto tvrze 
byl postaven poplužní dvůr, z něj pak JZD a dnes je zde firma 
Klaus Timber.

Na závěr článku bych Vás chtěl upozornit na nastávající 
výročí. Dne 6.7.2024 oslavíme 100. výročí otevření husitského 
kostela v Kasejovicích. Na podzim bych rád udělal na toto téma 
přednášku o tom, jak to na Kasejovicku bylo za dob husitských 
a třicetileté války s protestantskými církvemi a za první 
republiky s církví Československou husitskou. A tímto Vás na 
ni srdečně zvu.

Kvíz:

Kdy vznikl zámek ve Starém Smolivci?
a) V 18. století
b) V 19. století
c) V 16.století

Jaký řád vlastnil dožický velkostatek?
a) Templáři
b) Řád německých rytířů
c) Maltézští rytíři ( Johanité)

Co je dnes tam kde stávala Kladrubecká tvrz?
a) Kůrův mlýn
b) Kaple sv. Anny
c) Firma Klaus Timber

                                                                   Matouš Nikl

V únoru, hned po vysvědčení, se děti připravovaly na 
masopust. Vyráběly šašky z PET lahve, vyzdobily třídu 

a připravily se na maškarní bál, při kterém si dosyta užily tanec 
a soutěže. Všechny masky obdržely diplom a sladkou odměnu.

Březen začal vyráběním přáníček pro maminky, babičky 
i tety, blížil se Mezinárodní den žen. Další akcí byla beseda 
v knihovně. Paní Koutníková připravila pro děti besedu na téma 
„Cesta kolem světa“, při níž se děti dozvěděly spoustu 
zajímavostí a nových poznatků, které si prověřily na závěr 
besedy. Děkujeme. 

V březnu splnil svůj slib Ježíšek a na školní zahradu nám 
nechal namontovat dvojhoupačku. Celý březen jsme se pilně 
připravovali na Velikonoce. Děti malovaly, stříhaly, lepily 
a vyzkoušely si voskovou techniku. Kraslice se všem moc 
vydařily.

A byl tu duben a s ním jarní malování a tvoření. Oslavili 
jsme Den Země a děti si vyrobily čarodějnice z látky, vlny 
a přírodnin. 

Hned na začátku května začaly děti s dárky pro maminky, 
blížil se Den matek. Každý si pro maminku nesl patinované 
srdíčko s 3D reliéfní ozdobou a soubor přání. Pak „přiletěli“ 
papíroví čápi a děti si vyzkoušely tiskání květů igelitovým 
sáčkem. 

Celé jaro využíváme školní hřiště a zahradu. Nová 
dvojhoupačka se dětem líbí a je stále obsazena.

V červnu se budeme připravovat na Den otců a pak už děti 
čeká zasloužený odpočinek. Všem dětem přejeme krásné 
prázdniny a dospělým krásnou dovolenou.

          

                                                                  Šárka Vocelková 

Druhé pololetí ve školní družině

Obecní knihovna Kasejovice vyhlašuje prázdninovou soutěž pro děti do 15 let

Vezmi knížku na prázdniny

Soutěž probíhá od 1. července 2024

Přečti o prázdninách knihu nebo knihy, napiš její název, kdo ji napsal a případné ilustroval, o čem kniha byla 
a co se ti na ní líbilo. Můžeš nakreslit i obrázek, který s knihou souvisí. Nezapomeň připsat svoje jméno, odkud jsi 

a kolik je ti let. To vše přines do 17. září do knihovny nebo pošli na email knihovna@kasejovice.cz.  

Na 3 vítěze čeká kniha jako odměna!



Červen 2024                                                        str. 6                                       Číslo 6; ročník XXIX. Červen 2024                                                    str. 7                                       Číslo 6; ročník XXIX.

Jak dobře znáte své město
 aneb rozhýbejte své mozkové závity

Díl 17. Panská sídla na Kasejovicku

Starý Smolivec
První písemná zmínka o tvrzi ve Starém Smolivci je z roku 

1553, kdy si ji spolu se vsí a dvorem nechali páni Řesaničtí 
z Kadova vložit do zemských desek. Asi roku 1612 kupuje 
Smolivec Jan Lipovský z Lipovic.

Podle popisu z roku 1675 byla tvrz prostorné patrové 
stavení, z části kamenné a z části dřevěné. Roku 1697 kupuje 
Smolivec Jiří Vojtěch Janovský z Janovic a připojuje Smolivec 
k Oseleckému panství, u kterého vydrží až do roku 1887. Tvrz 
byla v polovině 18. století přestavěna na zámek. Zámek byl 
oseleckou šlechtou využíván jako letní sídlo. Zhruba 
v polovině 19. století vypadal zámek takto - v přízemí se 
nacházely provozní místnosti a skladiště, do patra se vystoupilo 
po kamenných schodech, jednu stranu zámku protíná chodba 
zakončená kaplí povýšení sv. Kříže. Z chodby se vstupuje do 
jednotlivých místností. Roku 1887 byl Smolivec připojen ke 
Lnářům. Mezi lety 1964-66 byl adaptován na kulturní dům, 
i když byly při práci zničeny barokní omítky a štuky, zámek to 
však zachránilo od neodvratné zkázy. Dnes slouží jako kulturní 
dům.

Mladý Smolivec
První ověřitelná zpráva o tvrzi v M. Smolivci je z roku 

1426. První známým majitelem tvrze, který na ní sídlil, byl 
Adam Pikhart ze Zeleného údolí (Gruntalu). Po něm se tu 
vystřídalo několik drobných šlechticů. Poslední dvě zprávy 
o tvrzi jsou z let 1651 a 1664, kdy je M. Smolivec prodán 
k Lnářskému panství. Tvrz definitivně zanikla po roce 1675.

Dožice
První zmínka o tvrzi v Dožicích je z roku 1543, kdy si ves, 

tvrz a dvůr nechal do zemských desek vložit Jan Martinovský 
z Roseče. Od něj pak statek koupili Chanovičtí z Dlouhé vsi. 
Potom se tu vystřídalo několik majitelů. V kupních smlouvách 
je dožická tvrz uváděna až do konce 17. století. Poslední 
zmínka o tvrzi je z roku 1746, kdy Josef Jáchym Vančura 
z Řehnic prodal statek Dožice velkopřevorovi řádu maltézkých 
rytířů Michaelu Ferdinadu Althanovi.

V letech 1780-81 byla tvrz přestavěna na zámek podle 

plánů stavitele Jana Palliardiho. Dožice se stali Maltézkou 
komendou, dodnes najdeme jejich znak, červenou hvězdu na 
bílém poli, například ve štítu dožického zámku, dožické sýpky 
a poplužního dvora v Budislavicích. Kvůli finanční situaci 
Maltézi Dožice prodali roku 1926 Karlu Šťastnému, 
magistrálnímu radovi hlavního města Prahy. Zámek se nachází 
v areálu ZD Dožice.

Kladrubce
První zmínka o tvrzi v Kladrubcích je z roku 1544, přesto, 

že první zpráva o vsi je už z roku 1227, takže lze předpokládat, 
že tu tvrz stála již ve 14. století.

Na tvrzi se vystřídalo několik majitelů, až byla roku 1603 
připojena k Lnářskému panství. Poslední zpráva o tvrzi je 
z roku 1675, kdy je tvrz popisována takto: „patrové kamenné 
stavení šindelem kryté s několika místnostmi.“ Tvrz zanikla 
a z přízemí se stává obydlí pro dvorskou čeleď. Namísto tvrze 
byl postaven poplužní dvůr, z něj pak JZD a dnes je zde firma 
Klaus Timber.

Na závěr článku bych Vás chtěl upozornit na nastávající 
výročí. Dne 6.7.2024 oslavíme 100. výročí otevření husitského 
kostela v Kasejovicích. Na podzim bych rád udělal na toto téma 
přednášku o tom, jak to na Kasejovicku bylo za dob husitských 
a třicetileté války s protestantskými církvemi a za první 
republiky s církví Československou husitskou. A tímto Vás na 
ni srdečně zvu.

Kvíz:

Kdy vznikl zámek ve Starém Smolivci?
a) V 18. století
b) V 19. století
c) V 16.století

Jaký řád vlastnil dožický velkostatek?
a) Templáři
b) Řád německých rytířů
c) Maltézští rytíři ( Johanité)

Co je dnes tam kde stávala Kladrubecká tvrz?
a) Kůrův mlýn
b) Kaple sv. Anny
c) Firma Klaus Timber

                                                                   Matouš Nikl

V únoru, hned po vysvědčení, se děti připravovaly na 
masopust. Vyráběly šašky z PET lahve, vyzdobily třídu 

a připravily se na maškarní bál, při kterém si dosyta užily tanec 
a soutěže. Všechny masky obdržely diplom a sladkou odměnu.

Březen začal vyráběním přáníček pro maminky, babičky 
i tety, blížil se Mezinárodní den žen. Další akcí byla beseda 
v knihovně. Paní Koutníková připravila pro děti besedu na téma 
„Cesta kolem světa“, při níž se děti dozvěděly spoustu 
zajímavostí a nových poznatků, které si prověřily na závěr 
besedy. Děkujeme. 

V březnu splnil svůj slib Ježíšek a na školní zahradu nám 
nechal namontovat dvojhoupačku. Celý březen jsme se pilně 
připravovali na Velikonoce. Děti malovaly, stříhaly, lepily 
a vyzkoušely si voskovou techniku. Kraslice se všem moc 
vydařily.

A byl tu duben a s ním jarní malování a tvoření. Oslavili 
jsme Den Země a děti si vyrobily čarodějnice z látky, vlny 
a přírodnin. 

Hned na začátku května začaly děti s dárky pro maminky, 
blížil se Den matek. Každý si pro maminku nesl patinované 
srdíčko s 3D reliéfní ozdobou a soubor přání. Pak „přiletěli“ 
papíroví čápi a děti si vyzkoušely tiskání květů igelitovým 
sáčkem. 

Celé jaro využíváme školní hřiště a zahradu. Nová 
dvojhoupačka se dětem líbí a je stále obsazena.

V červnu se budeme připravovat na Den otců a pak už děti 
čeká zasloužený odpočinek. Všem dětem přejeme krásné 
prázdniny a dospělým krásnou dovolenou.

          

                                                                  Šárka Vocelková 

Druhé pololetí ve školní družině

Obecní knihovna Kasejovice vyhlašuje prázdninovou soutěž pro děti do 15 let

Vezmi knížku na prázdniny

Soutěž probíhá od 1. července 2024

Přečti o prázdninách knihu nebo knihy, napiš její název, kdo ji napsal a případné ilustroval, o čem kniha byla 
a co se ti na ní líbilo. Můžeš nakreslit i obrázek, který s knihou souvisí. Nezapomeň připsat svoje jméno, odkud jsi 

a kolik je ti let. To vše přines do 17. září do knihovny nebo pošli na email knihovna@kasejovice.cz.  

Na 3 vítěze čeká kniha jako odměna!



Červen 2024                                                    str. 8                                       Číslo 6; ročník XXIX. Červen 2024                                                    str.9                                     Číslo 6;  ročník XXIX.

Seznamte se s aktivitami, které jsme ve spolupráci se členy 
pracovních skupin a řediteli škol realizovali v průběhu druhého 
pololetí školního roku v projektu MAP IV:

Využití koučovacího přístupu ve výuce - pedagogové ZUŠ 
Nepomuk se v rámci několika společných setkání seznámili 
s koučovacím přístupem, který může zlepšit komunikaci s žáky 
a podpořit jejich motivaci a spolupráci. Tento přístup také 
pomáhá pedagogům lépe rozumět individuálním potřebám 
žáků a efektivněji řešit výzvy ve výuce.

Nenásilná komunikace pro asistenty pedagoga - cyklus 
seminářů pro asistenty pedagoga se zaměřuje na nenásilnou 
komunikaci, což je klíčové téma pro vytváření pozitivního 
a podpůrného prostředí ve školách. Toto školení je zaměřeno na 
posílení respektu, porozumění a spolupráce.

Podpora vzájemného respektu a bezpečného fyzického 
kontaktu v předškolním vzdělávání - MŠ Neurazy se zapojila 
do programu MISP, který klade důraz na vzájemný respektující 
dotek mezi dětmi. Tento přístup má vědecky podložené 
pozitivní účinky na snížení stresu a zlepšení koncentrace u dětí, 
což napomáhá efektivnějšímu vzdělávání.

Využití technologií ve vzdělávání - pracovní skupina 
předškolní vzdělávání se prakticky seznámila s grafickým 

editorem Canva, který pedagogům pomáhá v propagaci aktivit 
škol směrem k rodičům a široké veřejnosti.

Kompetenční přístup ve vzdělávání - členové pracovních 
skupin Moderní didaktické formy a Rovné příležitosti se na 
svém společném jednání zaměřili na kompetenční přístup, 
který je zásadní pro přípravu žáků na výzvy současnosti 
a budoucnosti. Pedagogové se dozvěděli, jak kompetence 
rozvíjet a integrovat do výuky. Navazující seminář zacílil na 
rozpoznání různorodých stylů učení žáků. Účastníci už ví, jak je 
rozpoznat a účinně s nimi pracovat ve vzdělávacích aktivitách.

Rozvoj čtenářské gramotnosti - zájemci z řad učitelů 
základních škol se věnovali čtenářským strategiím, díky kterým 
mohou pomoci žákům lépe porozumět čtenému naukovému 
textu z různých oborů. Semináře podporující zavádění 
čtenářských dílen do výuky zahájily pokračování projektu 
Čtení – nejlepší učení. Zapojení učitelé získají v novém školním 
roce sady knih, kterými rozšíří fond školních knihoven a inovují 
výuku.

Tvorba vize školy - diskuse mezi řediteli škol a jejich chuť 
zapojit se do vytváření silné a sdílené vize, společných hodnot 
a školní kultury ukazuje na důležitost podpory strategického 
plánování pro rozvoj školních institucí. V tomto trendu budeme 
pokračovat – ředitele škol čekají semináře managementu 
i setkávání se zřizovateli nad kvalitou vzdělávání.

Veškeré aktuální informace najdete na našem webu 
www.masnepomucko.cz nebo na facebookovém profilu Místní 
akční skupina svatého Jana z Nepomuku. 

Všechny příznivce rozvoje vzdělávání zveme ke spolupráci!

                                                         Za realizační tým MAP IV

                                                        Pavlína Jandošová

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk 
I V ,  r e g i s t r a č n í  č í s l o  p r o j e k t u 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008141 bude realizován po dobu 25 
měsíců od 1. 12. 2023 do 31. 12. 2025.

Místní akční plán vzdělávání ORP Nepomuk IV podporuje zavádění 

inovativních vzdělávacích metod do škol a věnuje se profesnímu 

Václav Šimůnek

OPRAVY OBUVI

  Kasejovice 295
Tel. 723 010 238

Žáci oslavili Den dětí 

Na pátek 31. května připravili žáci devátého ročníku pro své 
mladší kamarády dopoledne plné her a zábavy. Byť už to 
vypadalo, že jednotlivé soutěžní disciplíny se budou muset konat 
v tělocvičně, nakonec se šedé mraky rozhodly dopoledne ustoupit 
polojasné obloze a slunečním paprskům. Žáci prvního stupně 
měli možnost vyzkoušet si celou řadu rozmanitých disciplín. Za 
jejich splnění získávali žáci body, které si následně mohli směnit 
za sladkosti, tužky, bločky, razítka a další ceny. Poděkování patří 
žákům deváté třídy, kteří přípravu a průběh celé akce zvládli na 
výbornou, sponzorům a rodičům, jež se zajistili pěkné odměny.  

                                                       Štěpánka Löffelmannová

Provádíme stavební a zednické práce:

- Demolice, sanace, opravy  
- Stavby plotů, opěrných zdí, příček, 
  základových desek
- Pokládku obrubníků, zámkové dlažby
  z kamene, obklady teras, chodníků apod. 
- Pokládku drenáží, žlabů, přípojky vody, 
  usazení šachet, vpustí, jímek
- Zateplování domů, lepidlo, štuk, fasádní 
  omítka
- Práce se dřevem a jiné práce
- Bagr + auto s kontejnerem k dispozici
- Zajišťujeme odvoz a dovoz  materiálu     
   

 Více info: tel: 725 882 700 nebo 
 e-mail: mjelen10@gmail.com

Nezdřevské čarodějnice

 se opozdily

Poslední dubnový den, obvykle vyhrazený pálení 
čarodějnic, byl letos výrazně větrný, a navíc bylo značné 
sucho. Přirozeně se tedy místní hasiči (převážně členové 
obecního zastupitelstva) rozhodli pálení odložit na 
příhodnější dobu. 

Ta nastala v sobotu 11. května. Na ten den byla svolána 
jarní obecní brigáda. Tradičně se jí zúčastnili domácí 
i víkendoví obyvatelé, a jak je v Nezdřevě zvykem, účast byla 
opět významná. Třicítka snaživců překvapila starostu tím, že 
naplánované úkoly dokázala splnit během dopoledne. 
Prováděla se údržba technické vybavenosti a upravovala se 
veřejná prostranství.

Bylo bezvětří, během týdne docela napršelo, a tak se bez 
obav mohl zapálit oheň, na němž k radosti děcek skončila 
čarodějnice, čekající na hromadě klestí od konce dubna.
Poděkování náleží všem přičinlivým brigádníkům i svatému 
Petrovi za příznivé podmínky.

                                                                                                                                                           
                                                                     Jiří Čepelák

Otevírací doba ve špýcharu a vodárně:

červen, září - sobota 14-18 hod.
červenec, srpen - sobota a neděle 14-18 hod. 

Mimo otevírací dobu je možná domluva 
v pracovní dny na tel: 734 577 841

Vstupné: dospělí 40 Kč, děti 10 Kč

Inzerce
• Kapela z Kasejovicka hledá hráče na bicí nástroje. 
      Tel. 777 533 479.
• Prodám sjezdové lyže Rossignol 175cm, vázání Rossignol - 

300Kč, sjezdové lyže Rossignol 175cm, vázání Marker - 
300Kč. Tel. 723 473 206



Červen 2024                                                    str. 8                                       Číslo 6; ročník XXIX. Červen 2024                                                    str.9                                     Číslo 6;  ročník XXIX.

Seznamte se s aktivitami, které jsme ve spolupráci se členy 
pracovních skupin a řediteli škol realizovali v průběhu druhého 
pololetí školního roku v projektu MAP IV:

Využití koučovacího přístupu ve výuce - pedagogové ZUŠ 
Nepomuk se v rámci několika společných setkání seznámili 
s koučovacím přístupem, který může zlepšit komunikaci s žáky 
a podpořit jejich motivaci a spolupráci. Tento přístup také 
pomáhá pedagogům lépe rozumět individuálním potřebám 
žáků a efektivněji řešit výzvy ve výuce.

Nenásilná komunikace pro asistenty pedagoga - cyklus 
seminářů pro asistenty pedagoga se zaměřuje na nenásilnou 
komunikaci, což je klíčové téma pro vytváření pozitivního 
a podpůrného prostředí ve školách. Toto školení je zaměřeno na 
posílení respektu, porozumění a spolupráce.

Podpora vzájemného respektu a bezpečného fyzického 
kontaktu v předškolním vzdělávání - MŠ Neurazy se zapojila 
do programu MISP, který klade důraz na vzájemný respektující 
dotek mezi dětmi. Tento přístup má vědecky podložené 
pozitivní účinky na snížení stresu a zlepšení koncentrace u dětí, 
což napomáhá efektivnějšímu vzdělávání.

Využití technologií ve vzdělávání - pracovní skupina 
předškolní vzdělávání se prakticky seznámila s grafickým 

editorem Canva, který pedagogům pomáhá v propagaci aktivit 
škol směrem k rodičům a široké veřejnosti.

Kompetenční přístup ve vzdělávání - členové pracovních 
skupin Moderní didaktické formy a Rovné příležitosti se na 
svém společném jednání zaměřili na kompetenční přístup, 
který je zásadní pro přípravu žáků na výzvy současnosti 
a budoucnosti. Pedagogové se dozvěděli, jak kompetence 
rozvíjet a integrovat do výuky. Navazující seminář zacílil na 
rozpoznání různorodých stylů učení žáků. Účastníci už ví, jak je 
rozpoznat a účinně s nimi pracovat ve vzdělávacích aktivitách.

Rozvoj čtenářské gramotnosti - zájemci z řad učitelů 
základních škol se věnovali čtenářským strategiím, díky kterým 
mohou pomoci žákům lépe porozumět čtenému naukovému 
textu z různých oborů. Semináře podporující zavádění 
čtenářských dílen do výuky zahájily pokračování projektu 
Čtení – nejlepší učení. Zapojení učitelé získají v novém školním 
roce sady knih, kterými rozšíří fond školních knihoven a inovují 
výuku.

Tvorba vize školy - diskuse mezi řediteli škol a jejich chuť 
zapojit se do vytváření silné a sdílené vize, společných hodnot 
a školní kultury ukazuje na důležitost podpory strategického 
plánování pro rozvoj školních institucí. V tomto trendu budeme 
pokračovat – ředitele škol čekají semináře managementu 
i setkávání se zřizovateli nad kvalitou vzdělávání.

Veškeré aktuální informace najdete na našem webu 
www.masnepomucko.cz nebo na facebookovém profilu Místní 
akční skupina svatého Jana z Nepomuku. 

Všechny příznivce rozvoje vzdělávání zveme ke spolupráci!

                                                         Za realizační tým MAP IV

                                                        Pavlína Jandošová

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk 
I V ,  r e g i s t r a č n í  č í s l o  p r o j e k t u 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008141 bude realizován po dobu 25 
měsíců od 1. 12. 2023 do 31. 12. 2025.

Místní akční plán vzdělávání ORP Nepomuk IV podporuje zavádění 

inovativních vzdělávacích metod do škol a věnuje se profesnímu 

Václav Šimůnek

OPRAVY OBUVI

  Kasejovice 295
Tel. 723 010 238

Žáci oslavili Den dětí 

Na pátek 31. května připravili žáci devátého ročníku pro své 
mladší kamarády dopoledne plné her a zábavy. Byť už to 
vypadalo, že jednotlivé soutěžní disciplíny se budou muset konat 
v tělocvičně, nakonec se šedé mraky rozhodly dopoledne ustoupit 
polojasné obloze a slunečním paprskům. Žáci prvního stupně 
měli možnost vyzkoušet si celou řadu rozmanitých disciplín. Za 
jejich splnění získávali žáci body, které si následně mohli směnit 
za sladkosti, tužky, bločky, razítka a další ceny. Poděkování patří 
žákům deváté třídy, kteří přípravu a průběh celé akce zvládli na 
výbornou, sponzorům a rodičům, jež se zajistili pěkné odměny.  

                                                       Štěpánka Löffelmannová

Provádíme stavební a zednické práce:

- Demolice, sanace, opravy  
- Stavby plotů, opěrných zdí, příček, 
  základových desek
- Pokládku obrubníků, zámkové dlažby
  z kamene, obklady teras, chodníků apod. 
- Pokládku drenáží, žlabů, přípojky vody, 
  usazení šachet, vpustí, jímek
- Zateplování domů, lepidlo, štuk, fasádní 
  omítka
- Práce se dřevem a jiné práce
- Bagr + auto s kontejnerem k dispozici
- Zajišťujeme odvoz a dovoz  materiálu     
   

 Více info: tel: 725 882 700 nebo 
 e-mail: mjelen10@gmail.com

Nezdřevské čarodějnice

 se opozdily

Poslední dubnový den, obvykle vyhrazený pálení 
čarodějnic, byl letos výrazně větrný, a navíc bylo značné 
sucho. Přirozeně se tedy místní hasiči (převážně členové 
obecního zastupitelstva) rozhodli pálení odložit na 
příhodnější dobu. 

Ta nastala v sobotu 11. května. Na ten den byla svolána 
jarní obecní brigáda. Tradičně se jí zúčastnili domácí 
i víkendoví obyvatelé, a jak je v Nezdřevě zvykem, účast byla 
opět významná. Třicítka snaživců překvapila starostu tím, že 
naplánované úkoly dokázala splnit během dopoledne. 
Prováděla se údržba technické vybavenosti a upravovala se 
veřejná prostranství.

Bylo bezvětří, během týdne docela napršelo, a tak se bez 
obav mohl zapálit oheň, na němž k radosti děcek skončila 
čarodějnice, čekající na hromadě klestí od konce dubna.
Poděkování náleží všem přičinlivým brigádníkům i svatému 
Petrovi za příznivé podmínky.

                                                                                                                                                           
                                                                     Jiří Čepelák

Otevírací doba ve špýcharu a vodárně:

červen, září - sobota 14-18 hod.
červenec, srpen - sobota a neděle 14-18 hod. 

Mimo otevírací dobu je možná domluva 
v pracovní dny na tel: 734 577 841

Vstupné: dospělí 40 Kč, děti 10 Kč

Inzerce
• Kapela z Kasejovicka hledá hráče na bicí nástroje. 
      Tel. 777 533 479.
• Prodám sjezdové lyže Rossignol 175cm, vázání Rossignol - 

300Kč, sjezdové lyže Rossignol 175cm, vázání Marker - 
300Kč. Tel. 723 473 206



Červen 2024                                                       str. 10                                   Číslo 6; ročník XXIX.

Kasejovické noviny - měsíčník - evidenční číslo MK ČR E 12351, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Město Kasejovice,  

Kasejovice 98, 335 44  Kasejovice, IČO 00 256 731, tel. 371 595 100, 602 429 346, fax  371 595 100, email: knihovna@kasejovice.cz. Povolil Okresní  

úřad Plzeň - jih, dne 13.11.1991 pod  č.j. 006236/91. Jazykově  neupraveno. Vychází v nákladu  600  výtisků. Tisk Blatenská tiskárna. Tento výtisk vychází 

15.6. 2024, příští číslo Kasejovických novin vyjde 15. 7. 2024. Příjem příspěvků do KN č. 7/2024 do 30.6. 2024.                                         
—

— Prodám palivo - štípané dříví délky 25, 33, 40-50 cm, 
cena od 880 Kč, odřezky z pily, cena 278 Kč/prm, 
stavební řezivo. Tel: 607 816 548

— Prodám byt 3+1 s balkonem v Nepomuku, Na Vinicích I. 
Investoři a RK prosím nevolat! Tel: 704 319 664 

— Prodám asi 50 ks pánských bavl. trik s potiskem vel. 
XXL, málo nošená v dobrém stavu. Cena 20 Kč/ks, při 
odběru min.10 ks 4 páry nových bavl. ponožek vel. 39 - 
42 zdarma. Tel: 603 701 357. Kasejovice.

— Kdo by daroval cibulky krokusů, narcisů, hyacintů, lilií? 
Chci udělat radost ženě. Mockrát děkuji. Tel: 603 429  372

— Nabízím 3D FDM tisk z materiálů PLA a PETG do 
rozměrů 20x20x25 cm včetně modelování.

      Tel: 721 605 869
— Koupím lešení haki, půdní frézu se sečením a valníčkem či 

sekačku samostatně. Kdo daruje cibulky medvědího 
česneku, lilií a jiných nenáročných cibulovin?

       Tel: 703 680 317
— Prodám větší množství knih - thrilery, detektivky, válečné. 

Cena 20 Kč/ks. Při větším odběru sleva. Knihy jsou 
v dobrém stavu, 1x přečtené. Tel. 603 701 357. Kasejovice

— Prodám palivové dřevo, délka 1 m. Tel: 603 393 517.
— Prodám pánské horské kolo pro velkou postavu, měkké 

zadní pneu, asi defekt za 500 Kč, dětské horské kolo cca do 
10 let, zn. Merida, zelené, v perfektním stavu za 1500 Kč. 
Tel: 603 701 357. Kasejovice

— Prodám palivové dříví. Tel: 732 844 741 

Inzerce

Nové knihy:
&  Jiří Březina: Na kopci
&  Rosie Clark: Děvčata z Harpers
&  Helen Fieldsová: Dokonalá lítost
&  Elizabth Chadwicková: Irská princezna
&  Alena Jakoubková: Co oči nevidí, to manžela nebolí 
&  Jaroslav V. Mareš: Štěchovický poklad - konec legend
&  Martin Nesměrák: Každému jeho hřivnu
&  Karel Šíp: Krotitel splašených myšlenek
&  Kristýna Trpková: Někdo z nás 

Výpůjční doba: Po 8-13 hod, Út 12-17 hod.
Tel. 602 429 346, email: knihovna@kasejovice.cz

Informace z kasejovické knihovny

SPOLEK PRO PODHŮŘÍ, Z.S.  VÁS SRDEČNĚ ZVE NA

POSEZENÍ PŘI MUZICE 
 PEPY NAUŠE

SOBOTA 22.6.2024 od 15 hod.

NA PODHŮŘSKÉ NÁVSI


